
COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 1 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

SINDACO
        

Pratica: 2023 / DE_7

Decreto: 3
del 23/02/2023

DECRETO DEL SINDACO

Oggetto: COMMISSIONE CONSULTIVA PER GLI INTERVENTI ASSISTENZIALI - NOMINA NUOVO 
MEMBRO IN RAPPRESENTANZA DELLA MAGGIORANZA

IL SINDACO
VISTO il Regolamento per la determinazione di criteri e modalità per l’applicazione dell’art. 12 della 
legge n. 241 del 07/08/1990, approvata con delibera C.C. n. 15 dell’ 11/02/1991, modificato con 
delibera C.C. n. 37 del 27/03/1991, il quale prevede un’apposita Commissione atta ad esprimere il 
proprio parere alle richieste di interventi in campo sociale (contributi,sovvenzioni, inserimenti socio-
lavorativi, ecc….);

VISTA la delibera di G.C. n. 935 del 17.11.1995 ad oggetto: “Costituzione Commissione Consultiva 
per gli Interventi Assistenziali” nella quale si prevede che la Commissione sia cosi composta:

- Sindaco o suo delegato – Presidente;

- n. 2 membri designati dalla maggioranza consiliare;

- n. 2 membri designati dalla minoranza consiliare;

- n. 1 impiegato del Settore Affari Generali – Segretario verbalizzante;

PREMESSO che la Commissione per gli interventi assistenziali, nominata con Determinazione del 
Sindaco     n. 11 del 12.09.2019, era così composta:

- Sig. Nicola Missiani        - Delegato del Sindaco – presidente;

- Sig. Marco Nanni        – Rappresentante Maggioranza consiliare – membro;

- Sig. Elisabetta Ancora       - Rappresentante Maggioranza consiliare – membro;

- Sig.ra Cristina Scarpellini   – Rappresentante Minoranza consiliare – membro;



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 2 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

- Sig.ra  Arjola  Hoxha         - Rappresentante Minoranza consiliare – membro

- un dipendente del Settore U.O.A.: Servizi al cittadino-Sociali-Scolastici-Demografici – segretario  
verbalizzante;

DATO atto che la sig.ra  Elisabetta Ancora, membro, rappresentante di  maggioranza consiliare a 
seguito della dimissioni presentate in data 09.06.2022 è automaticamente decaduto dalla carica di 
membro della suddetta Commissione;

RITENUTO di dover procedere alla nomina di un nuovo membro in rappresentanza della 
maggioranza consiliare, a surroga, della  sig.ra Elisabetta Ancora;

VISTA la nota prot.n.7592  del 23.02.2023 di designazione del rappresentante della maggioranza 
consiliare nella  seguente  persona:

- Sig. Stefania Sansotta, nata a Santarcangelo/R. Il 06/03/1973, residente in Bellaria Igea Marina, 
via Ravenna, 39 – CF: SNSSFN73C46I304T  Rappresentante Maggioranza consiliare – membro;

RITENUTO opportuno mantenere le funzioni di presidente della Commissione a:

- Sig.: Nicola Missiani, nato/a a Giugliano in Campania il 15.04.1969, residente a Bellaria Igea 
Marina in Via  De Gasperi, 43,    (C.F. MSSNCL69D15E054L)

RITENUTO, ciò stante, di procedere alla nomina della  Sig.ra: Stefania Sansotta, nuovo membro  
della Commissione in oggetto a surroga della  sig.ra  Elisabetta Ancora;

ACCERTATO che la Sig.ra Stefania Sansotta  e i membri già nominati, hanno dichiarato 
l'insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 
39/2013;

RITENUTO, ciò stante, di procedere alla nomina della Commissione in oggetto;

VISTO lo Statuto Comunale;

TUTTO ciò premesso;

DECRETA

che la  Commissione Consultiva per gli Interventi Assistenziali in premessa indicata è così composta:

 - Sig. Nicola Missiani        - Delegato del Sindaco – presidente;

- Sig. Marco Nanni        – Rappresentante Maggioranza consiliare – membro;

- Sig. Stefania Sansotta       - Rappresentante Maggioranza consiliare – membro;

- Sig.ra Cristina Scarpellini   – Rappresentante Minoranza consiliare – membro;

- Sig.ra  Arjola  Hoxha         - Rappresentante Minoranza consiliare – membro

- un dipendente del Settore U.O.A.: Servizi al cittadino-Sociali-Scolastici-Demografici – segretario  
verbalizzante;

                                                             COMUNICA che:

- la partecipazione alla Commissione in oggetto non da diritto ad alcun gettone di presenza o 
indennità;



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 3 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

- il  rappresentante, può essere revocato quando venga a cessare il rapporto di fiducia con il 
Sindaco su semplice comunicazione dello stesso.

Sindaco
GIORGETTI FILIPPO

Firma Digitale


